
令和２年３月３０日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

副 会 長 安東恵津子  

常務理事 宮谷 英記  

新型コロナウイルス感染症への対応について（学校薬剤師編：その２） 

〔周知依頼〕 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症への対応に関連し、文部科学省より「令和２年度にお

ける小学校、中学校、高等学校及び特別支援学校等における教育活動の再開等について」

の各都道府県及び各指定都市の教育委員会教育長宛への通知につきまして日本薬剤師会

より別添のとおり連絡がありましたのでお知らせいたします。 

当該通知には、「令和２年度における小学校、中学校、高等学校及び特別支援学校等にお

ける教育活動の再開等について」のガイドラインⅠ、Ⅱが添付されており、さらに文部科

学省が令和２年３月２６日付で作成、公表されましたＱ＆Ａも添付されております。 

つきましては、各担当校からの問い合わせ対応の際にお役立ていただきますよう貴会

学校薬剤師会員をはじめとする関係者へのご周知方よろしくお願い申し上げます。 

 ご多忙とは存じますが、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。 

謹 白  

記 

〔添付１〕日薬業発第４９２号_ 

新型コロナウイルス感染症への対応について（学校薬剤師編：その２） 

〔添付２〕「令和２年度における小学校、中学校、高等学校及び特別支援学校等における 

教育活動の再開等について」 

（令和２年３月２４日付け元文科初第１７８０号文部科学事務次官通知） 

【当該通知の別添資料】 

別添Ⅰ：新型コロナウイルス感染症に対応した学校再開ガイドライン 

別添Ⅱ：新型コロナウイルス感染症に対応した臨時休業の実施に関する 

ガイドライン 

〔添付３〕新型コロナウイルス感染症に対応した小学校、中学校、高等学校及び特別支

援学校等における教育活動の再開等に関するＱ＆Ａの送付について 

（令和２年３月２６日付け文部科学省初等中等教育局健康教育・食育課 事務連絡） 

会員各位 

上記の通り、福岡県薬剤師会より届きました。学薬担当者だけでなく、勤務の皆さまにご周知いただきま

す様お願い 

添付 1～添付 3は宗像薬剤師会ＨＰに掲載しますので、各自でご確認いただきます様、お願い致します。 

※宗薬ＨＰ ⇒ 新型コロナウイルス感染症関連のお知らせ 

一般社団法人 宗像薬剤師会 


